归属于上市公司股东的所有者权益 748,798,280.24 391,846,699.79 91.09% 382,471,566.31

股本 87,028,500.00 74,880,000.00 16.22% 62,400,000.00

二、主要财务指标   单位：元

 2011 年 2010 年 本年比上年增减 2009 年

基本每股收益(元/股) 0.67 0.54 24.07% 0.45

稀释每股收益(元/股) 0.67 0.54 24.07% 0.45

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股) 0.58 0.44 31.82% 0.42

加权平均净资产收益率(%) 11.81% 10.55% 上升 1.26 个百分点 8.98%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%) 10.24% 8.59% 上升 1.65 个百分点 8.45%

资产负债率 12.91% 18.38% 下降 5.47 个百分点 14.07%

每股经营活动产生的现金流量净额(元/股) 0.42 0.12 250.00% 0.41

 2011 年末 2010 年末 本年末比上年末增减 2009 年末

归属于上市公司股东的每股净资产(元) 8.60 5.23 64.44% 6.13

三、非经常性损益项目及其涉及金额   单位：元

项   目 2011 年 2010 年 2009 年

非流动资产处置损益 2,833.84 -32,120.00 -164,534.47

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国

家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
8,264,920.00 10,415,573.52 2,548,800.00

捐赠、罚款 -495,962.66 -2,004,966.18 -202,348.60

所得税影响额 -837,380.62 -837,264.68 217,983.36

少数股东权益影响额（税后） -138,924.03 7,504.56 -2,160.26

合   计 6,795,486.53 7,548,727.22 1,966,093.83

   四川川大智胜软件股份有限公司 2011 年度报告

 8

第四节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表：

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例% 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例%

一、有限售条件

股份
41,127,840 54.93 88,783 -31,660,108 -31,571,325 9,556,515 10.98

1、国家持股

2、国有法人持股 6,552,000 8.75 -6,552,000 -6,552,000

3、其他内资持股 21,952,195 29.32 -21,952,195 -21,952,195

 其中：境内非国

有法人持股
16,848,000 22.50 -16,848,000 -16,848,000

   境内自然

人持股
5,104,195 6.82 -5,104,195 -5,104,195

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然

人持股

5、高管股份 12,623,645 16.86 88,783 -3,155,913 -3,067,130 9,556,515 10.98

二、无限售条件

股份
33,752,160 45.07 12,059,717 31,660,108 43,719,825 77,471,985 89.02

1、人民币普通股 33,752,160 45.07 12,059,717 31,660,108 43,719,825 77,471,985 89.02

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 74,880,000 100.00 12,148,500 12,148,500 87,028,500 100.00

注：2011年11月7日，公司董事长游志胜通过增发认购公司股票117,300股，公司常务副总

经理、董事范雄通过增发申购公司股票1,077股，相应增加高管限售股份合计88,783股。

（二）限售股份变动情况表：

   单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

游志胜 9,140,227 9,140,227 6,943,145 6,943,145
上市承诺、高管锁

定股

2011-6-23;每年第一

个交易日解锁 25%

四川智胜视科投 7,488,000 7,488,000 0 0 上市承诺 2011-6-23

   四川川大智胜软件股份有限公司 2011 年度报告

 9

资咨询有限公司

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

四川大学 6,552,000 6,552,000 0 0 上市承诺 2011-6-23

成都西南民航顺

达企业发展有限

公司

3,369,600 3,369,600 0 0 上市承诺 2011-6-23

成都西南民航巨

龙实业有限公司
2,246,400 2,246,400 0 0 上市承诺 2011-6-23

全国社会保障基

金理事会转持一

户

1,872,000 1,872,000 0 0 上市承诺 2011-6-23

四川力攀投资咨

询有限责任公司
1,872,000 1,872,000 0 0 上市承诺 2011-6-23

杨红雨 1,823,702 1,823,702 1,367,776 1,367,776
上市承诺、高管锁

定股

2011-6-23;每年第一

个交易日解锁 25%

李永宁 1,341,475 1,341,475 1,006,106 1,006,106
上市承诺、高管锁

定股

2011-6-23;每年第一

个交易日解锁 25%

陈素华 1,183,946 1,183,946 0 0 上市承诺 2011-6-23

冯建清 879,840 879,840 0 0 上市承诺 2011-6-23

王开平 533,801 533,801 0 0 上市承诺 2011-6-23

余波 374,587 374,587 0 0 上市承诺 2011-6-23

张建伟 318,240 318,240 238,680 238,680 上市承诺
2011-6-23;每年第一

个交易日解锁 25%

李毅 241,114 241,114 0 0 上市承诺 2011-6-23

李辉 235,498 235,498 0 0 上市承诺 2011-6-23

周群彪 196,841 196,841 0 0 上市承诺 2011-6-23

刘健波 196,841 196,841 0 0 上市承诺 2011-6-23

罗以宁 157,529 157,529 0 0 上市承诺 2011-6-23

栗夯 154,440 154,440 0 0 上市承诺 2011-6-23

芶大举 147,701 147,701 0 0 上市承诺 2011-6-23

李勇 145,080 145,080 0 0 上市承诺 2011-6-23

蒋欣荣 145,080 145,080 0 0 上市承诺 2011-6-23

司徒华 111,701 111,701 0 0 上市承诺 2011-6-23

刘正熙 97,906 97,906 0 0 上市承诺 2011-6-23

董天罡 74,599 74,599 0 0 上市承诺 2011-6-23

游健 68,047 68,047 0 0 上市承诺 2011-6-23

邱敦国 62,805 62,805 0 0 上市承诺 2011-6-23

费向东 60,840 60,840 0 0 上市承诺 2011-6-23